
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 21 de agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 206, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Portaria n. 418, de 21 de agosto de 2018 
 
 

O SECRETÁRIO DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS – SECULT, no uso de 
suas atribuições,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Tornar pública a Relação de Análise de Mérito dos interessados habilitados 
e não-habilitados em Grupos de Teatro, Dança, Circo; poeta, cordelista, artista plástico, 
contador de história, grupos de capoeira, maculelê, samba de roda, reisados, blocos afros, 
rap, djing, breakdance, graffiti, performance, livro, leitura, literatura, oficina de artes, 
audiovisual – vídeo mapping, banda categoria A, banda categoria B, músico voz e violão, 
na 3ª. ANÁLISE DO CREDENCIAMENTO instituído através da Portaria nº 171, publicada 
no Diário Oficial de Ilhéus, em 19 de abril de 2018. 

Art. 2º - Os interessados que se sentirem prejudicados com o resultado do 
credenciamento poderão interpor recurso nos dias 22 e 23 de agosto de 2018, conforme 
item 11.1, do Edital Tempo de Cultura. 
 
Gabinete do Secretário Municipal da Cultura de Ilhéus, Estado da Bahia, em 21 de agosto 
de 2018, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 
 

João Paulo Couto Santos 
Secretário 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 21 de agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 206, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Anexo I – Análise de Mérito 
 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA A 
Projeto Representante CNPJ/CPF 

Batuke Bom Dimes de Souza Galvão 21.137.581/0001-88 

Banda Top Gan Bárbara Giovanna Rocha Cruz 056.428.665-67 

Banda Realce João Carlos Cerqueira Chaves 27.651.283/0001-98 

 
CATEGORIA D - RAP, DJING, BREAKDANCE, GRAFFITI, PERFORMANCE 

Projeto Representante CNPJ/CPF 

Múcio Selecta Múcio Fahning Ferreira Caló 941.411.265-00 

 
 


